
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RELAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADOS EM FEVEREIRO DE 2014

Página  1 de 3

PROCESSO CONTRATO DATA AS. DATA PUBL. CONTRATADO OBJETO VALOR FONTES REC MOD. LIC.

211/2013 129/2013

Termo 

Aditivo nº 02

07/02/2014 22/03/2014 Fortpav Paivmentação e Serviços Prorrogação de prazo de vigência do

Contrato nº 129/2013, por mais 45

dias.

--- Estadual Tomada de Preços

nº 07/2013.

225/2013 131/2013

Termo 

Aditivo nº 01

10/02/2014 22/03/2014 Graduada Terceirizações e Serviços 

Ltda - Me

Prorrogação por mais 90 dias, o prazo

de vigência do Contrato nº 131/2013.

--- Federal Tomada de Preços

nº 08/2013.

21/2014 25/2014 03/02/2014 22/03/2014 Aparecida Scarabello da Silva Contrato de locação de um imóvel

residencial localizado à Rua Eurico

Zaninoto, nº 59, no Distrito de

Guaianás, neste Município, destinado

à instalação de salas de aula.

7.700,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

285/2013 26/2014 07/02/2014 15/02/2014 Comercial João Afonso Ltda Contrato para fornecimento de 1.500

cestas básicas que deverão ser

entregues em 03 (três) parcelas

iguais.

33.450,00R$    Próprio Pregão Presencial

nº 04/2014

22/2014 27/2014 07/02/2014 15/02/2014 Conexão Networks Provedor de 

Internet Ltda Me

Contrato para acesso à rede mundial

de computadores, através do plano

"RADIO NET 4MBPS - Banda Larga

Empresarial" via wireless, para

utilização no Centro de Inclusão

Digital "Francisco Ramos Arrabal",

localizado na Rua Eliazar Braga, nº O-

67, Distrito Industrial de Santelmo.

1.419,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

23/2014 28/2014 12/02/2014 15/02/2014 Empresarial Sistemas Ltda Me Contrato de prestação de serviços de

manutenção, ajustes, alteração e

correções no software SIAE - Sistema

Informatizado de Administração

Educacional, de uso da Secretaria de

Educação.

7.260,00R$      Federal Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

14/2014 29/2014 13/02/2014 15/02/2014 Patriota Segurança Eireli Epp Contratação de serviço de sergurança

a serem realizados durante as

festividade de comemoração do

Carnaval 2014, no período de

01/03/2014 à 04/03/2014.

16.983,00R$    Próprio Pregão Presencial

nº 09/2014

50/2014 30/2014 20/02/2014 28/02/2014 Academia Zanshin Ltda Contratação de serviço de orientação

técnica em karatê, para usuários do

Projeto Social "Aprendendo a Crescer"

durante o período de 10(dez) meses,

totalizando 320 horas.

7.920,00R$      Estadual Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

fev/14

Daniel Pereira de Camargo

Prefeito Municipal

Luis Carlos Rinaldi

Secretário de Compras e Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RELAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADOS EM FEVEREIRO DE 2014

Página  2 de 3

49/2014 31/2014 20/02/2014 28/02/2014 Arlete Maria Francischini Rodrigues Contratação de serviço de orientação

técnica em música e expressão

corporal, para usuários do Projeto

Social "Aprendendo a Crescer",

totalizando 240 horas.

7.680,00R$      Estadual Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

36/2014 32/2014 20/02/2014 28/02/2014 Antônio Marcos S. Dos Santos Contratação de serviço de orientação

técnica em formação de fanfarra,

relativa ao Projeto "Andar e Voar",

totalizando 266 horas.

7.980,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

35/2014 33/2014 20/02/2014 28/02/2014 Andressa Fernandes Hermoso Contratação de serviço de orientação

técnica em artesanato com produtos

recicláveis, relativa ao Projeto "Andar

e Voar", totalizando 258 horas.

7.740,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

37/2014 34/2014 20/02/2014 28/02/2014 Edenilson Fabricio da Silva Contratação de serviço de orientação

técnica em desenho livre, relativa ao

Projeto "Andar e Voar", totalizando

214 horas.

6.420,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

38/2014 35/2014 20/02/2014 28/02/2014 Cléber Luis Fernandes Contratação de serviço de orientação

técnica em teclado, relativa ao Projeto

"Andar e Voar", totalizando 262 horas.

7.860,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

39/2014 36/2014 20/02/2014 28/02/2014 Katiane Fernandes Contratação de serviço de orientação

técnica em street dance, relativa ao

Projeto "Andar e Voar", totalizando

266 horas.

7.980,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

40/2014 37/2014 20/02/2014 28/02/2014 Leide Brigida Ramos Contratação de serviço de orientação

técnica em ballet, relativa ao Projeto

"Andar e Voar", totalizando 266 horas.

7.980,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

43/2014 38/2014 20/02/2014 28/02/2014 Vinicius Martinucho Godeguezi Contratação de serviço de orientação

técnica em violino, relativa ao Projeto

"Andar e Voar", totalizando 214 horas.

6.420,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

45/2014 39/2014 20/02/2014 28/02/2014 Ricardo Alves Pereira Contratação de serviço de orientação

técnica em violão, relativa ao Projeto

"Andar e Voar", totalizando 261 horas.

7.830,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

46/2014 40/2014 20/02/2014 28/02/2014 Marcelo Eugênio Contratação de serviço de orientação

técnica em contrabaixo, relativa ao

Projeto "Andar e Voar", totalizando

232 horas.

6.960,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

47/2014 41/2014 20/02/2014 28/02/2014 Luzia Aparecida Mustácio Contratação de serviço de orientação

técnica em pintura especial, relativa

ao Projeto "Andar e Voar", totalizando

261 horas.

7.830,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

Daniel Pereira de Camargo

Prefeito Municipal

Luis Carlos Rinaldi

Secretário de Compras e Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RELAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADOS EM FEVEREIRO DE 2014

Página  3 de 3

48/2014 42/2014 20/02/2014 28/02/2014 Ana Lucia de Oliveira Bidellati Contratação de serviço de orientação

técnica em Regência de Coral, no

Teatro "Flávio Razuk", localizado à

Rua Prudente de Moraes s/nº, Centro,

neste Município de Pederneiras,

totalizando 261 horas.

7.950,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

41/2014 43/2014 20/02/2014 28/02/2014 Luiz Gonzaga Dário Filho Contratação de serviço de orientação

técnica em guitarra, relativa ao Projeto

"Andar e Voar", totalizando 261 horas.

7.830,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

53/2014 44/2014 26/02/2014 28/02/2014 Savian & Savian Ltda Epp Contratação da banda “Kaboon”, a fim

de prestar seus serviços artísticos

durante as festividades de

comemoração do Carnaval/2014 neste

corrente ano, no Recinto de

Exposições “José Augusto de

Carvalho Neto”.

7.990,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

59/2014 45/2014 27/02/2014 28/02/2014 Antonio Cezar Balbo Martins - Me Contratação da Grupo "Musical R9", a

fim de prestar seus serviços artísticos

durante as festividades de

comemoração do Carnaval/2014 neste

corrente ano, no bairro "Lago dos

Paturis".

7.890,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

57/2014 46/2014 27/02/2014 20/03/2014 G.M. da Silva Piedade Assessoria Contratação de serviços de

assessoria em serviços de

encaminhamento de documentação

em repartições públicas.

7.980,00R$      Próprio Dispensa de licitação,

conforme artigo 24,

inciso II, da Lei nº

8.666/93.

Daniel Pereira de Camargo

Prefeito Municipal

Luis Carlos Rinaldi

Secretário de Compras e Licitações


